

SOTSIAALPOLIITILISED ASUTISED.

KUTSEVALIKU-NÕUANDE BÜROO.

Tartu kutsevaliku-nõuande büroo asutati juulil 1925. Tartu linna ja maavalitsuse vahel sõlmitud sellekohase lepingu järgi allub büroo administratiivselt linnavalitsusele, ning tema ülalpidamise kulud kaetakse võrdselt linna- ja maavalitsuse poolt; büroosse puutuvaid küsimusi arutab ja lahendab viieliikmeline — kahest linna ja kahest maakonna esindajast ning büroo juhatajast koosnev kuratoorium.

Büroo asutamine oli tingitud kaalutlusist, aidata linna ja maa noori elukutsete valikul ning nende võimeile vastavate teenistuskohdade otsimisel. Büroo on esimesi sellesarnaseid Eestis ja ta tegevuse aluseks ning korraldamiseks on võetud eeskujuna, niipalju kui see meie oludes vastuvõetav, Lääne-Euroopas töötavaist kutsenõuande-kohtadest. Büroo töötab kontaktis tööbörsiga; mõlemate asutiste koostöö on palju süvenenud noorte vahetalituste osakonna ellukutsumisega. Büroos selgitatakse psühhotehnilisil katsetusil ka arstlikul ülevaatusel saadud andmete varal nõusoovijate võimeid ja juhitakse noori vastavasse kooli või õpilaskohtadele noorte vahetalituse kaudu. Arvestades tegeliku elu nõudeid ja kuratooriumi soove on büroo kogunud nõusoovijate informeerimiseks andmeid kõigi koolide üle kodumaal, rahvastiku tegevuse ja töötingimuste üle Tartus ja maakonnas, samuti silmas pidanud muid rahvamajandusse puutuvaid andmeid (väliskaubandus, üldine tööturg jne.); büroo saadab igal talvel algkooli Tartu linnas ja maakonnas kutsenõuannet vajavate õpilaste tarvis küsimuslehed; talve lõpul saab büroo õpetajate märkustega varustatud ning õpilaste poolt täidetud küsimuslehed tagasi, et neid edaspidi kasustada vastavaile õpilasele nõuandmisel. Teedeministeeriumi poolt 1929. a. kevadel avaldatud määrusest sõltuvalt kuulub büroo alla ka Lõuna-Eesti posti-telegr. mehaanika- ja ametnikukutse-õpilaste psühhotehniline katsetamine ja kutselise kõlblikkuse kohta tunnististe väljaandmine.

Kutsevaliku-nõuande büroo tegevuses on palju seda, mis otsekohe kõigile silma ei paista, kuid mis ühiskonnale tuleb kindlasti kasuks; selle tegevuse tähtsust ei saa hinnata rahas ja arvud üksi ei ütle ka kõike. Aastate vältel tuhandete nõusoovijatega tehtud töö on küllalt suur tähtsus, sest ühiskonnale pole ükskõik, kas ta noored liikmed leiavad teotsemiseks võimeile vastava ja ühiskonnale kasuliku suuna, või raiskavad oma jõudu sihituil otsinguil ja eksiteil. Kelle poole